锂的研究和创新，形成了成熟的生产工艺，这些要素对企业价值的贡献是突出的。

由于可比公司与被评估单位在规模、产品结构、客户构成等方面存在一定程度的差异，且不同可比公司的市

场乘数之间存在一定程度的差异。同时，受市场公开信息限制，对市场乘数的调整和修正难以涵盖所有影响交易

价格的因素。 所以市场法更适合用于复核收益法的评估结果。 被评估单位的未来价值主要来源于其为投资者带

来收益的能力，相对而言，收益法更能准确反映企业自身的价值。

因此，本次评估采用收益法的评估值作为评估结论，即被评估单位股东全部权益价值为4,840,266,281.26

（人民币大写肆拾捌亿肆仟零贰拾陆万陆仟贰佰捌拾壹元贰角陆分）元。

（二）定价合理性分析

2024年，由于上游材料价格波动及市场竞争加剧导致公司净利润持续亏损。 但常州锂源通过积极采取一系

列应对措施，磷酸铁锂的产能利用率稳步提升，在手订单充裕，主要产品销量稳步增长，亏损程度较2023年已大

幅度缩减。 其中，2024年常州锂源经审计合并报表毛利-0.04亿元 （毛利率-0.1%）， 较2023年毛利-5.31亿元

（毛利率-7.8%）已大幅改善。 同时，常州锂源积极向上游产业延伸，在布局上游材料自建产能的同时，积极推进

海外工厂率先落地并释放产能，锁定海外头部客户未来五年需求，有助于进一步提高常州锂源未来的利润水平。